Gabinete do Vereador Ranilson Santos

                                                REQUERIMENTO/2018  (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Presidente da DESTRA,

Hermes José de Melo, para que viabilizem a instalação de 3 câmeras de segurança em 3 pontos de

mais movimento no Bairro Alto do Moura, neste município, sendo eles:

1. Na entrada do Alto do Moura

2. Na frente da Casa do Museu do Mestre Vitalino

3. Na praça do Alto do Moura

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores,

Justificamos o nosso pedido tendo em vista que, as instalações de câmeras nesses locais

serão de grande benefícios para a população que reside neste bairro, tendo em vista que está

ocorrendo constantes assaltos no bairro, especificamente ao redores desse três principais pontos,

assim com a instalação, ficará mais fácil inibir as ações desses infratores como também será de

grande importância para as apurações de imagens nesses mesmos locais, portanto, pedimos que

seja realizada as instalações dos mesmos no bairro mencionado.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas e à

imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2018.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2018-02-08T09:58:23-0300
	Vereador Ranilson dos Santos